
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2023 № 198
р.п. Горьковское

О внесении изменений в Порядок предоставления дополнительных мер 
поддержки членам семей отдельных категорий граждан, направленных для 

участия в специальной военной операции

Временно исполняющим обязанности Губернатора Правительства 
Омской области В.П. Хоценко поручено установить единый подход к 
предоставлению мер социальной поддержки, предусмотренных Указом 
Губернатора Омской области от 14 октября 2022 года № 176 «О 
дополнительных мерах поддержки членов семей отдельных категорий 
граждан». Во исполнение указанного поручения, постановляю:

1. Внести в Порядок предоставления дополнительных мер поддержки 
членам семей отдельных категорий граждан, направленных для участия в 
специальной военной операции, утвержденный Постановлением Главы 
Горьковского муниципального района Омской области от 24.03.2023 года 
№ 128 (далее -  Порядок), следующие изменения:

1.1 Пункт 2. Порядка, дополнить следующими подпунктами:
«- дети, не достигшие возраста 18 лет (родные, усыновленные, 

удочеренные, подопечные, опекаемые);
- дети, старше 18 лет, обучающиеся в общеобразовательных 

организациях (родные, усыновленные, удочеренные, подопечные, 
опекаемые);

- лица, находящиеся на иждивении граждан, направленных для 
участия в специальной военной операции, и проживающие совместно с 
ними.».

1.2 Пункт 4. Порядка, дополнить следующим абзацем:
«Дополнительные меры социальной поддержки распространяются

также на членов семьи граждан, направленных для участия в специальной 
военной операции, погибших (умерших) при выполнении задач в ходе 
специальной военной операции.».

2. Комитету по образованию Администрации Горьковского 
муниципального района Омской области разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Горьковского муниципального 
района Омской области в сети Интернет и обнародовать на 
информационном стенде, расположенном по адресу: Омская область, 
Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный Путь, д. 2.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя Главы Горьковского муниципального района 
Е.А. Чабанова.

Г лава муниципального района М.Ю. Болтрик


